ПРОТОКОЛ
48  сессии Совета народных депутатов

муниципального образования

«Тульское сельское поселение»

07 июля  2022 года

   п. Тульский

В соответствии с распоряжением председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение»  № 76 от  27  июня  2022 года   созвана 48  сессия Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» четвёртого созыва. В работе 48 сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» приняли участие 12 депутатов:      Гранс А.С., Петров В.Э.,Никулкин Р.Н.,Студеникин А.В., Тимохин В.Г.,Тахмазян А.О.,Буланников В.П.,Тахмазян А.А.,Григорьев Н.А.,    Дрозд А.В.,  Гридин М.Н., Конова Н.Ф.,Жукова Л.А.,  Пономарев А.М.

Тахмазян А.А подал заявлении о предоставлении своегшо голосов на сессии, соответственно его заявление о предоставлении своего голоса на сессию будут учитываться при подсчёте голосов депутатов.

Сессия проводится в режиме онлайн.

На сессии присутствуют:  Глава администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение» - Демкин Е.И. ,зам главы- МаракулинО.А., главный специалист  правового отдела - Тетерин Е.Г., главный специалист отдела по   организационной работе, делопроизводству и работе с населением  -  Буланникова А.В.,  заместитель прокурора Майкопского района, юрист 1 класса - Джандар К.Х.,  руководитель отдела по благоустройству и ЖКХ - Елизарова Р.В.,  главный специалист Совета народных депутатов -  Батурина Е.П. руководители отделов администрации, других муниципальных служащих муниципального образования «Тульское сельское поселение»,депутаты Совета народных депутатов муниципального образования «Майкопский район» и жители посёлка Тульского.

Пономарева А.М. спросил: «Какие будут предложения?».

Депутаты Совета народных депутатов предложили начать работу 48 сессии Совета народных депутатов.
Решили: Начать работу 48 сессию Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение».
Голосовали: «За» - единогласно.
Прозвучали гимны  Российской  Федерации  и  Республики  Адыгея.
Пономарева А.М. поинтересовался:
«Какие будут предложения по повестке дня?».
Депутаты Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» предложили проголосовать за повестку дня.
Пономарева А.М. вынес на голосование повестку дня 48  сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение».
Голосовали:  «За» - единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня 48 сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение».
ПОВЕСТКА ДНЯ
48 сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение»:

№ 236
        1.«О  проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования  «Тульское сельское поселение» и назначении выборов Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение».

Докл. Руководитель правового  отдела - Е.А.Горяйнов
2. Разное
По первому вопросу повестки дня:  «О  проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования  «Тульское сельское поселение» и назначении выборов Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение».

Слушали руководителя правового  отдела - Е.А.Горяйнова который пояснил что Правовое основание:   Пункт 2 статьи 23; пункты 1; 5 части 2, частьи 2.1 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, часть 2 статьи 21; части 2; 2.3, и 8 статьи 34 Закона Республики Адыгея от 31.03.2005г. № 294 «О местном самоуправлении», пункт 4 ст.10 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", "Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» по результатам конкурса" (утверждено решением СНД от 31.01.2017 года №253).
         В соответствии   с частью 2 ст.34  Закона Республики Адыгея «О местном самоуправлении» от 31.03.2005г. № 294,  а также внесенными изменениями  в ст.23 Устава муниципального  образования «Тульское сельское поселение»  глава  муниципального    образования «Тульское сельское поселение»  избирается Советом народных депутатов муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

        Процедура  формирования  состава конкурсной комиссии,   проведения конкурса кандидатов и выборов  главы муниципального  образования  регламентированы  "Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» по результатам конкурса".

     Пунктом 3.3  Положения  установлено, что предложения по персональному составу конкурсной комиссии  предоставляются в Совет народных депутатов поселения в течение 10 (десяти) календарных дней со дня опубликования решения Совета народных депутатов поселения о назначении конкурса, либо в течение времени определённого Советом народных депутатов поселения.   Предлагается  этот срок установить с 12 по 21 июля 2022 года, так как состав  конкурсной комиссии, утверждается  решением СНД не позднее дня, следующего за днем окончания срока подачи предложений (пункт 3.8.Положения).

      В соответствии с  пунктом   6.5. Положения заявку и другие документу  указанные в пунктах 6.1 и 6.2  Положения, кандидаты представляют в конкурсную комиссию в течение периода, определённого в решении Совета народных депутатов поселения, который не может быть менее 20-ти (двадцати) календарных дней.   В  предложенном проекте   срок подачи кандидатами заявок  установлен  с 29 июля по 18 августа 2022 года.

     Поскольку конкурсная комиссия в течение 20-ти  дней проводит проверку полноты, достоверности сведений и правильности оформления документов, представленных кандидатами (пункт 6.8. Положения),  конкурс  по отбору кандидатов, в соответствии  с пунктом 2.5. Положения  назначен на  нерабочий день 10 сентября 2022 года .

       Совет народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» после получения документов конкурсной комиссии о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» обязан провести выборы Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» в день, определённый решением о проведении выборов (пункт 9.1).

            С учетом того, что Главу будет избирать  новый состав  Совета народных депутатов, который в соответствии с пунктом 5 ст.26 Устава собирается на свое первое заседание не позднее двадцати дней со дня избрания в правомочном составе,  предлагается выборы главы провести 30 сентября 2022 года.
Голосовали: «За» - единогласно.
ПРИНЯТО
РЕШЕНИЕ

 «О  проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования  «Тульское сельское поселение» и назначении выборов Главы муниципального образования

 «Тульское сельское поселение»
 -------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" от 12.06.2002 N 67-ФЗ Законом Республики Адыгея  от 31.03.2005 г. № 294 «О местном самоуправлении»,    Уставом муниципального образования «Тульское сельское поселение», "Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» по результатам конкурса" (утверждено решением СНД от 31.01.2017 года №253), Совет народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение»
РЕШИЛ :

1. В связи с истечением срока полномочий главы муниципального  образования «Тульское сельское поселение» и в соответствии  ст.34 Закона Республики Адыгея от 31.03.2005г. №294 «О местном самоуправлении»,  ст.10 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" от 12.06.2002 N 67-ФЗ, "Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» по результатам конкурса"  (утверждено решением СНД от 31.01.2017 года №253),  назначить на 10 сентября 2022 г конкурс по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования "Тульское сельское поселение».
Начало конкурса - 9.00 часов.
Место проведения конкурса – пос.Тульский, ул.Советская 38, 2-й этаж кабинет №12.

2. Предложения по персональному составу конкурсной комиссии осуществляющей проведение конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования поселения могут быть поданы в порядке определёнными пунктом 3.3 - 3.6 "Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» по результатам конкурса" в Совет народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» в период с 12 по 21 июля 2022 г. включительно в рабочее время с 8.00 до 16.00 часов по адресу: пос.Тульский, ул.Советская 38, 2-й этаж кабинет №5.
3. Заявки кандидатов на участие в конкурсе по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» с приложением заполненных документов по форме, установленной "Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» по результатам конкурса", представляются кандидатами в Конкурсную комиссию по адресу: пос.Тульский, ул.Советская 38, 2-й этаж, кабинет №5 в период со 29 июля 2022 года  по 18 августа 2022г. в рабочее время с 8.00. до 16.00 часов.

4. Выборы Главы муниципального образования «Тульское сельское поселение» по результатам конкурса проводимые Советом народных депутатов провести в зале администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение»  30 сентября 2022 года в 10.00 часов по адресу: пос.Тульский, ул.Советская 38, 2-й этаж кабинет №12.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной  газете «Маяк», а также разместить на официальном интернет-портале муниципального образования «Тульское сельское поселение» и информационных стендах администрации в течении 5 дней (до 13.07.2022 года).

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
ПРИНЯТО  РЕШЕНИЕ
Председателя Совета народных депутатов
муниципального образования
«Тульское сельское поселение»                                                      А.М.Пономарев
Секретарь

Совета народных депутатов                                                                  М.Н. Гридин